
 
 

Beskæftigelsesministeriet 

Ved Stranden 8 

1061 København K 

 

T +45 72 20 50 00 

E bm@bm.dk 

www.bm.dk 

 

CVR 10172748 

 

 

7. februar 2018 

 

 

J.nr. 18/00821 / 2018-516 

 

Folketingets Beskæftigelsesudvalg 
lov@ft.dk 
 
Bent Bøgsted 
Bent.Bøgsted@ft.dk 

 

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 16. januar 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 
232 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bent 
Bøgsted (DF). 
 
Spørgsmål nr. 232: 

”Gennemgangen af borgerne i satspuljeprojektet "Flere skal med" har indtil videre 
vist, at 33 pct. af borgerne er forkert placeret og skal have deres sag forelagt for re-
habiliteringsteamet. Hvad vil ministeren gøre for at sikre, at de berørte borgere in-
den for en rimelig periode får deres sag forelagt rehabiliteringsteamet? Vil ministe-
ren sørge for, at udvalget får oversendt tal for, hvor mange af de 33 pct., der bliver 
visiteret til henholdsvis ressourceforløb, fleksjob, førtidspension og revalidering? 
Hvilke tiltag vil ministeren sætte i værk, hvis de pågældende borgere forbliver på 
kontanthjælp?”  
 
Svar: 

Med satspuljeprojektet ”Flere skal med” skal kommunerne afklare de ca. 25.000 
borgere, der er omfattet af projektet med henblik på at afgøre, om de skal visiteres 
til projektindsatsen. Formålet er, at borgernes sager bliver afklaret, og at borgerne 
får den rette hjælp og forsørgelse.  
 
På nuværende tidspunkt er ca. 21.500 borgere afklaret i projektet. Af dem er ca. 55 
pct. visiteret til projektindsatsen, mens ca. 33 pct. (ca. 7.000 borgere) vurderes at 
være i målgruppen for ressourceforløb, fleksjob eller førtidspension.  
 
Når en borger er i målgruppen for ressourceforløb, fleksjob eller førtidspension, er 
kommunen forpligtet til at udarbejde rehabiliteringsplanens forberedende del og fo-
relægge sagen for kommunens tværfaglige rehabiliteringsteam. Borgerens sagsbe-
handler skal derfor sikre, at arbejdet med rehabiliteringsplanens forberedende del 
hurtigst muligt igangsættes, hvis det ikke allerede er sket. Dette fremgår klart af 
indsatsbeskrivelsen for ’Flere skal med’.   
 
Den 15. januar 2018 havde ca. 38 pct. af de 7.000 borgere, som kommunerne har 
vurderet er i målgruppen for ressourceforløb, fleksjob eller førtidspension, allerede  
fået deres sag vurderet i rehabiliteringsteamet og er overgået til henholdsvis fleks-
job, ressourceforløb eller førtidspension.  

 
Jeg vil ikke acceptere, at borgere, der vurderes at være i målgruppen for ressource-
forløb, fleksjob eller førtidspension, forbliver på kontanthjælp uden at få deres sag 
behandlet i teamet. Jeg vil derfor løbende følge udviklingen blandt de borgere, som 
kommunerne vurderer ikke skal være i kontanthjælpssystemet. Derfor har jeg bedt 
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Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering udarbejde en analyseramme i form af 
en opfølgningsmodel, der følger disse borgere og opdateres kvartalsvist igennem 
hele projektperioden. Formålet med analysen er at undersøge, om kommunerne får 
behandlet borgernes sager i rehabiliteringsteamet indenfor en rimelig periode, og 
om de får afklaret forsørgelsesgrundlaget og får den rette hjælp. Hvis analysen vi-
ser, at der er behov for opfølgningsinitiativer, vil jeg naturligvis igangsætte de nød-
vendige tiltag.  
  
Beskæftigelsesudvalget vil naturligvis få analysen tilsendt, når den er færdig.  
 
 
Venlig hilsen 
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